проект

ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
от «31» января 2023 года                                                                                       №__
О внесении изменений в решение Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2020 года №7/32 « Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения»
 (в редакции от 01.10.2021 №36/110,от 27.01.2022 №44/123)
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
Дума Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2020 года №7/32 «Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения » ( в редакции от 01.10.2021 №36/110) следующие изменения:
1.1.  Приложение № 1 к Решению Думы Советского сельского поселения от 24.01.2020г. № 7/32 изложить в новой редакции:
« Приложение № 1
к Решению Думы Советского сельского поселения от 24.01.2020 №  7/32
Размеры оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
1. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:
Размер оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;
Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.
2. Размер оплаты  труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности составляет
– 12 200 (двенадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.
3. Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:
1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента:

	(коэффициент)

	для главы Советского сельского поселения
	2,5

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 90  процентов должностного оклада;
3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;
4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;
6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года .
Глава Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области                                                                   А.Ф.Пак